DIÁRIO OFICIAL Nº 35.466  93Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2023

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/665200
DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 039/2022
PARTES: SEASTER E RENATO AMARAL MENDES
CARGO: MOTORISTA
DATA DO CONTRATO: 01/01/2023
DATA DO DISTRATO: 12/06/2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 961138
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATI-
VO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decre-
to Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35.277
de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando Laudo Médico nº 333/2023 – de 25.04.2023;
PAE: 2023 – 756043;
RESOLVE: CONCEDER PRORROGAÇÃO de 27 (vinte e sete) dias de Licença
para Tratamento de Saúde a (o) servidor (a) CARLOS GEDEAN PEREIRA
BRANDÃO, matrícula nº. 54191109/1, ocupante do cargo de MONITOR, lo-
tado (a) no (a) Unidade de Assistência Social Santarém - CSEBA no período
de 25.03.2023 á 20.04.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 961383
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 414, de 07 de julho de 2023.
Processo nº 770804/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de
medicamentos para adolescentes, custodiados no CSEM, conforme os ter-
mos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 286734
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$300,00
SERVIDORES: VALCILENA TEIXEIRA E SILVA, AUX. DE ENFERMAGEM, Ma-
tricula 5427282/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 960893

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 415, de 07 de julho de 2023.
Processo nº 774614/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/
MRB, em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do
processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 05/07/2023 a 06/07/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ITAMAR MORAES, PEDAGOGO, Matricula 5935122/2, e JOÃO
AGRESON PRATES BRITO, MOTORISTA, Matricula 5956592/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 960902
Portaria nº 416, de 10 de julho de 2023.
Processo nº 774377/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CASF, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA
DESTINO: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA
PERÍODO: 19/07/2023 a 19/07/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1, MARIA LUIZA GONÇALVES JARDIM, PSICÓLOGA, Matri-
cula 5635497/2, e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTORISTA, Matricula
5956499/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 961328

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

Portaria N° 273 DE 07 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/774080.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU/Ma-
rabá/PA, abaixo identificado, Participar da Reunião presencial com todos
os Coordenadores de núcleo na Secretária de justiça, SEJU/BELÉM/PA, no
período de 09 a 11/07/2023.

Nome Cargo Matrícula
JAYSON DA SILVA ARAÚJO Coordenador NR - Marabá 5971882/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 07 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 960910
Portaria N° 237 DE 21 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/710605
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identificados, para realizarem ação de fiscalização nos estabele-
cimentos comerciais, no município de Salinópolis/PA, no período de 19 a
23/07/2023

Nome Cargo Matrícula
ANTÔNIO URUBATAN MORAES MEDEIROS Gerente Fiscalização 5971061/1

EDSON RODRIGUES COSTA Agente de Vigilância
Sanitária 86681/1

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO Agente de Vigilância
Sanitária 86649/1

CLAUDIO DA MERCÊS C. DE CASTRO Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 21 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 960919
Portaria N° 248 DE 23 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/723071.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, abai-
xo identificados, para realizarem ação de atendimento e orientação ao con-
sumidor, em Bragança/PA, no período de 19 a 22/07/2023

Nome CPF Cargo Matrícula

MARIA LÚCIA DE CASTRO NUNES 396.298.132-20 Datilógrafo 5192110/1

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA 207.706.422-68 Motorista 27216173/1

CRISTIANE MAIA DO ESPÍTIRO SANTO 586.340.702-63 Pedagoga 57202664/2

CELESTE WAUGHAN SOUSA 028.642.072-49 Assistente
Administrativo 3164861/2

MILENA MARQUES DE CARVALHO 800.861.212-15 Coordenadora 59700303

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 23 DE JUNHODE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 960931
Portaria N° 270 DE 04 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/765775
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor da servidora desta SEJU/
BREVES/PA, abaixo identificada, para reunião com o Sr. Secretário desta
SEJU, em Belém/PA, no período de 08/07/2023 a 12/07/2023.